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Słoneczne drewno

Deska barlinecka jatoba to jak podróż do Meksyku, Kolumbii czy Wenezueli. Kraje te słyną z pikantnego i aromatycznego
jedzenia. Ich klimatem rządzi słońce. A bogata kultura jest mieszaniną tradycji Majów, Azteków i konkwistadorów. Nic
dziwnego więc, że w aranżacji wnętrz dominują kolory intensywne i czyste, wśród których królują: czerwienie, pomarańcze i
odcienie żółtego. W tej palecie jatoba odnajduje się znakomicie. 

Kolor drewna deski barlineckiej jatoba to połączenie barw: łososiowej, czerwonej i pomarańczowej. Z czasem pod wpływem
słońca podłoga przybiera czerwono-brązowy odcień. Deska oferowana jest w linii Life, która szczególnie eksponuje naturalne
cechy drewna, takie jak: bogate usłojenie, naturalne sęczki, czy drobne przebarwienia. Żywa barwa w połączeniu z dużą
wzorzystością sprawiają, że deska barlinecka jatoba posiada ogromne walory dekoracyjne. A to nie wszystkie jej zalety. 

Jatoba nazywana jest także „diamentową czereśnią” i jak diament wyróżnia się wysoką twardością i bardzo poszukiwaną
wśród podłóg odpornością na zmiany wilgotności. Ten ostatni parametr ma szczególnie istotne znaczenie w naszym klimacie,
gdy po wilgotnym lecie przychodzi suchy okres zimowy. Naturalna stabilność drewna jatoba, wspomagana jest przez specjalną
konstrukcję deski barlineckiej, dzięki której powstające naprężenia (wynikające z naturalnej „pracy” drewna) są szybko
niwelowane. Dzięki temu, nawet po latach użytkowania podłogi nie szpecą szczeliny. Wielomiesięczne testy, przeprowadzone
przez Barlinek S.A. i firmę DEVI, wykazały, że jest to jeden z najlepszych wyborów w przypadku montażu na wodnym lub
elektrycznym ogrzewaniu podłogowym.

Wysoka twardość jatoby sprawia również, że podłogi wykonane z tego gatunku są bardziej odporne na wgniecenia niż
posadzki dębowe czy jesionowe. Z tego też względu deska barlinecka jatoba może być układana w pomieszczeniach
intensywniej użytkowanych, takich jak pokoje dzienne czy dziecięce.

Nie od dziś wiadomo, że kolory mogą nadać codziennym przedmiotom niepowtarzalny charakter. Deska barlinecka jatoba
doda każdemu domowi charakteru, a jego mieszkańcom energii. Doskonałe parametry drewna gwarantują ponadto komfort
długoletniego użytkowania podłogi.
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